Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2023 – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público
o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Contratação de empresa
especializada para aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado, atendendo as Secretarias Municipais do
município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação
supracitada nas seguintes condições:

Empresas Homologadas e Adjudicadas: EMILIANAS COMERCIAL LTDA - EPP, com sede na Rua Pegasos
Norte, nº 1327, Quadra 15; Lote 25, Bairro Sol Nascente, na cidade de Chapadão do Céu - GO, inscrita no
CNPJ nº 48.873.648/0001-07, para o item 7, perfazendo o valor total de R$ 128.910,00 (cento e vinte e oito
mil e novecentos e dez reais). ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, com sede
na Rua São Félix, nº 240, Bairro Vila Vilas Boas, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº
44.931.075/0001-61, para o item 3, perfazendo o valor total de R$ 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos
reais). AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, com sede na Rodovia ES-010, nº 4255,
Sala 17, Bairro Jardim Limoeiro, na cidade de SERRA - ES, inscrita no CNPJ nº 77.853.083/0003-58, para o
item 9, perfazendo o valor total de R$ 230.965,00 (duzentos e trinta mil e novecentos e sessenta e cinco
reais). SUPERAR LTDA - EPP, com sede na Avenida Oitocentos, s/nº, Bairro Terminal Intermodal da Serra,
na cidade de Serra - ES, inscrita no CNPJ nº 13.482.516/0001-61, para os itens 2, 5, 6 e 8, perfazendo o valor
total de R$ 608.785,05 (seiscentos e oito mil e setecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos).
DENTECK LTDA, com sede na Avenida Sidney Girão, nº 230, Bairro Berneck, na cidade de Mundo Novo -
MS, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003-78, para os itens 10 e 12, perfazendo o valor total de R$
441.575,40 (quatrocentos e quarenta e um mil e quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS, com sede na Rodovia ES-010, nº
4255A, Sala 05, Chácara 274, Bairro Jardim Limoeiro, na cidade de Serra - ES, inscrita no CNPJ nº
65.149.197/0002-51, para o item 11, perfazendo o valor total de R$ 239.616,00 (duzentos e trinta e nove mil e
seiscentos e dezesseis reais). M A C DISTRIBUICAO LTDA - ME, com sede na Quadra QSF 08, nº 414,
Bairro Taguatinga Sul, na cidade de Brasília - DF, inscrita no CNPJ nº 36.473.417/0001-19, para o item 4,
perfazendo o valor total de R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais).

Foi fracassado o item 1.

Ribas do Rio Pardo - MS, 20 de fevereiro de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro